
Obec Bohušov, 793 98  Bohušov 
!.j.:         V Bohušov" dne 
 
 
 
Zastupitelstvo obce Bohušov, p#íslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona $. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním #ádu (stavební zákon), ve zn"ní pozd"jších p#edpis%, za 
použití ustanovení § 43 odst. 4 stavebního zákona, § 171 zákona $. 500/2004 Sb., správní #ád, 
§ 13 a p#ílohy $. 7 vyhlášky $. 500/2006 Sb., o územn" analytických podkladech, územn" 
plánovací dokumentaci a zp%sobu evidence územn" plánovací $innosti  
 

v y d á v á   
formou opat!ení obecné povahy 

 

Územní plán Bohušov.   
 

I. Textová "ást územního plánu  
 
1) Vymezení zastav#ného území 
Zastav"né území bylo vymezeno v grafické $ásti územního plánu v souladu s § 58 stavebního 
zákona (zákon $. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním #ádu). Vychází z hranice 
intravilánu vymezené k 1.9.1966, která byla aktualizována dle sou$asného stavu v území 
v dob" zpracování konceptu územního plánu.  
Vymezení zastav"ného území provedeno ke dni 30.5.2008. 
 
Hranice zastav"ného území je vyzna$ena v t"chto výkresech: 
- I.1 Výkres základního $len"ní území 
- I.2 Hlavní výkres 
- I.2a Hlavní výkres – vodní hospodá#ství 
- I.2b Hlavní výkres – dopravní infrastruktura 
- I.3 Výkres ve#ejn" prosp"šných staveb 
- II.1 Koordina$ní výkres 
- II.3 Výkres p#edpokládaných zábor% p%dního fondu 

 
&ešené území je vymezeno katastrálními územími Bohušov, Dolní Povelice, Karlov u 
Bohušova, Nová Ves u Bohušova, Kašnice u Bohušova.  
 
2) Koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 
Hlavním cílem navržené urbanistické koncepce je vytvo#ení podmínek pro budoucí rozvoj 
#ešeného území, a to zejména dostate$nou nabídku ploch pro novou obytnou výstavbu, pro 
rozvoj výroby a služeb, zejména s d%razem na rozvoj služeb v oblasti cestovního ruchu a také 
pro rozvoj rekrea$ních možností území, p#íp. rekrea$ní výstavbu. Hlavní zásadou navrženého 
#ešení byly požadavky na ochranu architektonických, urbanistických a p#írodních hodnot 
#ešeného území.   
 
Navržená urbanistická koncepce navazuje na dosavadní stavební vývoj obce, stávající 
strukturu osídlení dopl'uje návrhem dostavby vhodných proluk a rozvíjí ji do nových ploch. 
Návrh se soust#edil p#edevším na nalezení nových ploch pro obytnou, p#íp. rekrea$ní 



výstavbu, na nalezení ploch pro rozvoj výroby, ob$anské vybavenosti a sportovních za#ízení, 
na odstran"ní dopravních závad a vytvá#í #ady ochranné zelen" v pohledov" exponovaných 
partiích v zastav"ném území obce (pohledové krytí kolem stávajících zem"d"lských areál% a 
ochranná zele' kolem komunikací). Sou$ástí návrhu je vymezení místního systému 
ekologické stability.  
  
Návrh koncepce rozvoje #ešeného území vychází z následujících zásad:  
- jsou respektovány architektonické, urbanistické a p#írodní hodnoty území 
- je vymezen dostate$ný rozsah ploch pro novou obytnou a rekrea$ní výstavbu 
- v zájmu ochrany zem"d"lské p%dy je p#ednostn" uvažováno se zástavbou proluk 
- jsou navrženy plochy pro rozvoj ob$anské vybavenosti, výroby a výrobních služeb 
- je navrženo odstran"ní nedostatk% ve vybavení území technickou infrastrukturou 
- jsou respektovány vazby na nejbližší centrum osídlení základního významu, Osoblahu 

(v$.nejbližšího p#echodu pro malý pohrani$ní styk Osoblaha-Pomorzowiczki) 
 
Územní plán Bohušov je v souladu s Územním plánem Velkého územního celku Jeseníky. 
&ešeného území se týkají zejména požadavky na protipovod'ová opat#ení, podpora 
obnovitelných zdroj% energií pokud jsou k tomu p#íhodné podmínky, a požadavek 
elektrifikace. Z ÚP VÚC je p#ebírán a akceptován územní systém ekologické stability, 
regionální biocentra a regionální biokoridory.    
 
2.1.  Ochrana p!írodních hodnot 
 
Osoblažsko je jedno z mála oblastí, které se #adí mezi tzv. ekologicky $isté, proto je snaha 
regionu udržet krajinnou rovnováhu budováním biokoridor%, vodních nádrží apod. Na 
p#írodních hodnotách území je postavena koncepce rozvoje turistického ruchu, který však 
nemá a nebude mít masový charakter. 
 
Stávající plochy ve#ejné zelen" z%stanou zachovány p#ípadn" budou rozší#eny, stejn" tak 
z%stane zachována veškerá vzrostlá zele' na nelesní p%d". Návrh bude respektovat zásady 
ochrany významných krajinných prvk%, konkrétn" pak památný strom dub zimní (k.ú. 
Bohušov parc. $. 208/1) a dub letní navržený k ochran" (k.ú. Dolní Povelice parc. $. 259). 
Dle Pr%zkum% a rozbor% v rozsahu ÚAP, P#íroda a krajina, 2007 (projednávaných ZUR 
MSK)) je p#evážná $ást #ešeného území ozna$ena za „harmonickou krajinu“. 
 
2.2.  Ochrana kulturních hodnot 
 
V #ešeném území nejsou památkov" chrán"ná území ani ochranná pásma památkové pé$e. 
Územním plánem budou vytvo#eny p#edpoklady pro respektování a ochranu nemovitých 
kulturních památek zapsaných v Úst#edním seznamu nemovitých kulturních památek. 
 
Územní plán rovn"ž po$ítá s ochranou památek místního významu: 
- k#íže, pomníky, boží muka 
- soubor $ty# náhrobk% v kostele sv. Martina v k.ú. Bohušov 
- hrobka rodiny Gebauerových, parcela $. 151/2 v k.ú. Bohušov  
 
V rámci návrhu územního plánu jsou stanoveny podmínky pro ochranu kvalitních objekt% 
p%vodní zástavby a pro ochranu prost#edí nemovitých kulturních památek.  
 
 



 
3) Urbanistická koncepce, vymezení zastavitelných ploch, ploch p!estavby a systému 
sídelní zelen# 
 
3.1 Celková urbanistická koncepce 
 
1. Hlavními urbanistickými funkcemi obce jsou funkce obytná, rekrea$ní, obslužná a výrobní.  
Návrh územního plánu p#edpokládá další velmi mírný nár$st až stagnaci na cca 470 trvale 
bydlících obyvatel. P#edpokládaný zájem o novou bytovou výstavbu bude záviset na 
atraktivit"  vlastního bydlení v obci (zvýšení zlepšením obytného prost#edí obce) a širších 
podmínkách regionu. Vývoj po$tu obyvatel je podmín"n také zvýšením nabídky pracovních 
p#íležitostí v obci a regionu. Proto návrh po$ítá s vymezením vhodných ploch pro rozvoj 
podnikatelských aktivit, a to zejména v oblasti služeb a drobného a st!edního podnikání. 
Návrh stanovuje zásady pro umís(ování provozoven výroby a služeb v obytném a rekrea$ním 
území. P#i návrhu byl také zohledn"n zvýšený zájem o tzv. „druhé bydlení“ – rekrea$ní 
chalupy, projevující se v posledních letech ve v"tší mí#e. K tomu bude sm"#ován i návrh 
rozší#ení ob$anské vybavenosti území, stejn" jako d%raz na rozvoj turistického ruchu a s ním 
spojených aktivit (sportovních, rekrea$ních, agroturistiky atd.). 
 
2. Nejv"tší rozsah navržených ploch p#edstavují plochy bydlení, ur$ené pro individuální 
výstavbu, výstavbu rodinných dom%. V souvislosti s rozvojem podnikatelských aktivit a 
v oblasti cestovního ruchu lze o$ekávat zvýšený zájem o individuální bytovou výstavbu.  
Tyto plochy jsou navrženy jednak v prolukách, jednak v nových plochách navazujících na 
stávající zástavbu v t"chto lokalitách: 
    -  severozápadní $ást katastrálního území Bohušov na (plocha $. Z1, Z23 a Z 24) 
    -  jižní $ást katastrálního území Bohušov, p#i komunikaci sm"rem na Ostrou Horu (plocha 
$. Z2) 
    -  severozápadní $ást katastrálního území Nová Ves u Bohušova p#i hlavní komunikaci 
(plocha $. Z9) 
    -  severní $ást katastrálního území Nová Ves u Bohušova p#i hlavní komunikaci (plocha $. 
Z10) 
    -  severní $ást katastrálního území Nová Ves u Bohušova p#i hlavní komunikaci (plocha $. 
Z11) 
    -  severovýchodní $ást katastrálního území Nová Ves u Bohušova p#i hlavní komunikaci 
(plocha $. Z12) 
    -  severní $ást katastrálního území Dolní Povelice, severn" od hlavní komunikace, mezi 
stávající zástavbou (plocha $. Z14) 
    -  severní $ást katastrálního území Dolní Povelice, jižn" od hlavní komunikace (plocha $. 
Z15) 
    - severní $ást katastrálního území Dolní Povelice, jižn" od hlavní komunikace, mezi 
stávající zástavbou (plocha $. Z16) 
    -  severní $ást katastrálního území obce Nová Ves u Bohušova p#i hlavní komunikaci 
(plocha $. P3) 
 
3. Stávající za#ízení ob"anského vybavenosti ve!ejné z%stávají v zásad" beze zm"ny. 
Objekty, které jsou dnes z velké $ásti bez využití, jsou navrženy k p#estavb" na ob$anskou 
vybavenost. Jsou to plochy: 
    -  v centru k.ú. Bohušov, severn" od hlavní komunikace, po asanaci stávajícího objektu 
(plocha $. P1) navržen objekt ob$anské vybavenosti (stravování, ubytování), infrastruktura 
turistického ruchu. 



    -   v severní $ásti k.ú. Dolní Povelice, jižn" od hlavní komunikace, rekonstrukce stávajícího 
objektu na nový objekt ob$anské vybavenosti (plocha $. P4), d%m s pe$ovatelskou službou. 
 
4. Plochy pro ob"anskou vybavenost – sport a rekreaci jsou navrženy zejména v Bohušov". 
Stávající rekrea$ní areál v jihozápadní $ásti obce, p#i #ece Osoblaze je navržen k rozší#ení, 
nová plocha je navržena v západní $ásti p#i silnici III./45722. V p#ípad" rozší#ení stávající 
vybavenosti (plocha $. Z3) p%jde o objekt pro ubytování a stravování, v p#ípad" plochy u 
Lesního mlýna (plocha $. Z22) p%jde o rozší#ení plochy pro tábo#ení. Dále je navržena 
výstavba reproduk$ního rybní$ku v lokalit" jižn" pod Fulšt"jnem, plocha se nachází 
v neurbanizovaném území a jsou pro ni stanoveny regula$ní podmínky umož'ující výstavbu 
minitábo#išt" (lesopark – les zvláštního ur$ení). V katastrálním území Dolní Povelice 
v lokalit" Koberský mlýn je navržena nová plocha pro sport a rekreaci (plocha Z17).  
Navrženo je rozší#ení stávajícího zem"d"lského areálu v k.ú. Nová Ves u Bohušova, sou$ástí 
budou plochy pro agroturistiku (plocha $. Z8).  
 
5. Pro rozvoj výroby a skladování jsou navrženy plochy: 
- jižní $ást katastrálního území Bohušov, u železni$ní stanice (plocha Z4) 
- jihovýchodní $ást katastrálního území Bohušov (plocha Z5 a Z6) 
- západní $ást katastrálního území Bohušov (plocha Z19) 
- severní $ást katastrálního území Dolní Povelice (plocha Z13) 
- severozápadní $ást katastrálního území Nová Ves u Bohušova (plocha Z8) 
- východní $ást katastrálního území Bohušov u !SPHM (plocha P2) 

 
6. Stávající plochy ve!ejné zelen# z%stávají územn" beze zm"ny. Nové plochy ve#ejné zelen" 
vzniknou v pohledov" exponovaných partiích v zastav"ných $ástech jednotlivých katastr% 
(pohledové krytí kolem stávajících zem"d"lských areál%, ochranná zele' kolem komunikací, 
atd.), p#ípadn" se zde po$ítá s úpravami zelen" stávající. 
 
7. Stávající trasy místních komunikací budou ší#kov" homogenizovány a budou dopln"ny o 
p#ístupové trasy pro nov" navrhované funk$ní plochy. Budou navrženy nové plochy 
parkoviš(. Podél silnic budou dopln"ny chodníky, zejména v návaznosti na hromadnou 
dopravu. Budou  realizovány trasy pro cyklistickou dopravu, nová lávka pro p"ší p#es #eku 
Osoblahu. Systém stávající hromadné dopravy z%stane zachován. Bude respektována 
železni$ní tra( v$etn" OP. 
 
8. Plochy stávajících za#ízení technické infrastruktury z%stávají územn" beze zm"ny. 
  
3.2. Vymezení zastavitelných ploch, ploch p!estavby a systému sídelní zelen" 
 
Návrh koncepce rozvoje obce vychází ze stávající struktury osídlení. Zachovává kulturní, 
historické, urbanistické a p#írodní hodnoty území. Navazuje na zpracované územní plány 
okolních obcí (Dív$í Hrad, Lipta', Rusín, Slezské Rudoltice, Osoblaha), zejména v 
návaznosti prvk% ÚSES, navržených komunikací, cykloturistických tras a sítí technické 
infrastruktury. Koncepce respektuje vazby #ešeného území na okolí, zejména na nad#azenou 
komunika$ní sí( a na nad#azené soustavy inženýrských sítí.   
 
Obytná a rekrea$ní funkce je ve struktu#e osídlení obce Bohušov p#evládající, p#i$emž 
koncepce po$ítá s jejích dalším rozvojem. V jihovýchodní $ásti je po$ítáno s rozší#ením ploch 
pro výrobu a skladování. V katastrálních územích Dolní Povelice, Nová Ves u Bohušova a 
Karlov u Bohušova jsou p#evládající funkce bydlení, výroby a skladování.  



3.2.1. Zastavitelné plochy 
 

po#adové 
$íslo 

plochy 

katastrální území ozna$ení  
(název plochy) 

vým"ra 
v ha 

druh funk$ního 
využití 

Max. 
procento 
zastav"ní 

1 2 3 4 5 6 

Z 1 

 

Bohušov Severozápad zastav"né $ásti 
obce (dle zadání ÚP) 

0,9625 BV / bydlení (7 
rodinných dom%) 

30 

Z 2 Bohušov Jih zastav"né $ásti obce, p#i 
komunikaci sm"rem na Ostrou 
Horu 

0,4456 BV / bydlení (4 
rodinné domy) 

30 

Z 3 Bohušov Západ zastav"né $ásti obce 0,2887 Os / ob$anská 
vybavenost sport a 
rekreace (penzión) 

70 

Z 4 Bohušov Jih zastav"né $ásti obce, 
pozemky severn" od stávající 
železni$ní stanice 

1,3869 Vs / plochy pro 
výrobu a skladování,  

60 

Z 5 Bohušov Jihovýchod zastav"né $ásti 
obce (v$.stávajících $ástí 
zahrnuje parcely 273/1, 273/2, 
273/3, 237/1, 237/3, 237/4, 
201/4, 201/3, 33448, 3449, 
3450, 3451, 3452) 

2,9275 Vs / plochy pro 
výrobu a skladování 

60 

Z 6 Bohušov Jihovýchod zastav"né $ásti 
obce (v$.stávajících $ástí 
zahrnuje parcely 273/1, 273/2, 
273/3, 237/1, 237/3, 237/4, 
201/4, 201/3, 33448, 3449, 
3450, 3451, 3452) 

1,9683 Vs / plochy pro 
výrobu a skladování 

60 

Z 18 Bohušov Západní $ást pozemk% p.$. 
125/6, 118/1 a 119 

1,1049 Os / ob$anská 
vybavenost sport a 
rekreace 

70 

Z 19 Bohušov Východní $ást pozemk% p.$. 
125/6, 118/1 a 125/5 

0,6588 Vs / plochy pro 
výrobu a skladování 
 

60 

Z 22 Bohušov Jihozápad zastav"né $ásti obce 
u #eky Osoblahy, lokalita 
Lesní mlýn 

0,8662 Os. / ob$anská 
vybavenost sport, 
areál pro sport a 
rekreaci, rozší#ení 
stávajícího areálu 

- 

Z 23 Bohušov Severozápad zastav"né $ásti 
obce – $ást jih 

1,1924 BV / bydlení (7 
rodinných dom%) 

30 

Z 24 Bohušov Severozápad zastav"né $ásti 
obce – $ást sever 

1,1783 BV / bydlení (6 
rodinných dom%) 

30 

po#adové 
$íslo 

plochy 

vý$et 
katastrálních 

území 

ozna$ení  
(název plochy) 

vým"ra 
v ha 

druh funk$ního 
využití 

Max. 
procento 
zastav"ní 

1 2 3 4 5 6 

Z 8 Nová Ves u 
Bohušova 

Severozápad zastav"né $ásti 
obce 

1,3121 VS / plochy pro 
výrobu a skladování, 
rozší#ení 
zem"d"lského areálu 
o plochy pro 
agroturistiku 

60 

Z 9 Nová Ves u 
Bohušova 

Západ zastav"né $ásti obce 
p#i hlavní komunikaci 

0,1412 BV / bydlení (1 
rodinný d%m) 

30 



 

po#adové 
$íslo 

plochy 

vý$et 
katastrálních 

území 

ozna$ení  
(název plochy) 

vým"ra 
v ha 

druh funk$ního 
využití 

Max. 
procento 
zastav"ní 

1 2 3 4 5 6 

Z 13 Dolní 
Povelice 

Na pozemcích p.$. 111, 108 st., 
113, 114/1, 120/2, 123, 156/2, 
158/2, 158/5, 158/6, 158/1, 158/4, 
158/3, 118 st., 2667/2, 2779/1 

1,7736 Vs / plochy pro 
výrobu a skladování 

60 

Z 14 Dolní 
Povelice 

 

Západ zastav"né $ásti obce, 
severn" od hlavní komunikace, 
mezi stávající zástavbou 

0,1666 BV / bydlení (2 
rodinné domy)  
 

30 

Z 15 Dolní 
Povelice 

 

Západ zastav"né $ásti obce, jižn" 
od hlavní komunikace 

0,2835 BV / bydlení (3 
rodinné domy) 

30 

Z 16 Dolní 
Povelice 

 

Západ zastav"né $ásti obce, jižn" 
od hlavní komunikace, mezi 
stávající zástavbou 

0,0888 BV / bydlení (1 
rodinný d%m) 

30 

Z 17 Dolní 
Povelice 

 

V lokalit" Koberský mlýn, 
Pozemek p.$. 2901 

0,2268 Os. / ob$anská 
vybavenost sport, 
areál pro sport a 
rekreaci, 

70 

 
3.2.2. Plochy p!estavby 
 

po#adové 
$íslo plochy 

katastrální území ozna$ení  
(název plochy) 

vým"ra 
v ha 

druh funk$ního 
využití 

Max. 
procento 
zastav"ní 

1 2 3 4 5 6 

P 1 
 

Bohušov V centru zastav"né $ásti obce, 
severn" od hlavní komunikace

0,1099 Ov / ob$anská 
vybavenost (po 
asanaci stávajícího 
objektu na p. 48/1) 

70 

P 2 Bohušov Východ zastav"né $ásti obce u 
!SPHM 

0,1137 Vs / plocha pro 
výrobu a skladování 
(nerušící okolí), 
objekt pro drobné 
podnikatelské 
aktivity  

60 

 

 

Z 10 Nová Ves u 
Bohušova 

St#ed zastav"né $ásti obce p#i 
hlavní komunikaci 

0,0935 BV / bydlení (1 
rodinný d%m) 

30 

Z 11 Nová Ves u 
Bohušova 

St#ed zastav"né $ásti obce p#i 
hlavní komunikaci 

0,1881 BV / bydlení (2 
rodinné domy)   
 

30 

Z 12 Nová Ves u 
Bohušova 

Jih zastav"né $ásti obce p#i 
hlavní komunikaci 

0,3857 BV / bydlení (4 
rodinné domy) 

30 

po#adové 
$íslo plochy 

vý$et 
katastrálních 

území 

ozna$ení  
(název plochy) 

vým"ra 
v ha 

druh funk$ního 
využití 

Max. procento 
zastav"ní 

1 2 3 4 5 6 

P 4 Dolní Povelice Centrum zastav"né $ásti obce, 
jižn" od hlavní komunikace 
(dle zadání ÚPD asanace 
stávajícího objektu) 

0,4098 Os / ob$anská 
vybavenost, d%m 
s pe$ovatelskou 
službou 

70 



 

 

3.2.3. Systém sídelní zelen" 
 

po#adové 
$íslo plochy 

katastrální území ozna$ení  
(název plochy) 

vým"ra 
v ha 

druh funk$ního 
využití 

Max. 
procento 
zastav"ní 

1 2 3 4 5 6 

S 1 Bohušov Centrum zastav"né $ásti obce, 
plochy p#i hlavních 
komunikacích 

0,5721 Zele' sídelní, návrh - 

S 2 Bohušov St#ed zastav"né $ásti obce, 
jižní $ást, plochy sousedící se 
stávající plochou pro výrobu a 
skladování 

0,2892 Zele' sídelní, návrh - 

 Bohušov Jižn" od zastav"né $ásti obce, 
okolí z#íceniny hradu Fulštejn 
(dle zadání ÚP), na území 
regionálního biocentra, 
zahrnuje p.$.1617/2, 1617/11, 
1620/1-3, 3331/1 (ve výhledu 
návrh etapy II., rozší#ení o 
p.1804/1, 1804/2, 1804/3, 
1893, 1947, 1959) 

 lesopark s nau$nými 
stezkami  

- 

 

 
4) Koncepce ve!ejné infrastruktury, v".podmínek pro její umís%ování 
 
4.1. Dopravní infrastruktura 
 
4.1.1. Doprava silni#ní 
 
1. Sí( místních komunikací v #ešeném území bude dopln"na o p#ístupové trasy pro nov" 
navrhované funk$ní plochy v ší#kových kategoriích pro jednopruhové a dvoupruhové 
kategorie dle p#íslušných p#edpis%. 
 
2. Stávající trasy místních komunikací budou ší#kov" homogenizovány na jednopruhové a 
 dvoupruhové kategorie dle p#íslušných p#edpis%. 
 
3. Budou realizovány ú$elové komunikace navržené v rámci komplexních pozemkových 
úprav. Komplexní pozemkové úpravy jsou plánovány p#edb"žn" nejd#íve na rok 2009. 
Sou$asn" bude zpracována studie s návrhy protipovod'ových opat#ení v celém území Povodí 
#eky Osoblahy, která ur$í postup p#ípadných pozemkových úprav také v #ešeném území. 
 
4. V centru obce, kde je ší#ka silnic nadm"rná, se navrhuje z#ízení cyklistických  pruh% na 
úkor vozovky.  

P 5 Dolní Povelice 
 

Centrum zastav"né $ásti obce, 
jižn" od hlavní komunikace 

0,0502 Os / nový objekt 
ob$anské vybavenosti 

70 

po#adové 
$íslo plochy 

vý$et 
katastrálních 

území 

ozna$ení  
(název plochy) 

vým"ra 
v ha 

druh funk$ního 
využití 

Max. 
procento 
zastav"ní 

1 2 3 4 5 6 

P 3 Nová Ves u 
Bohušova 

st#ed zastav"né $ásti obce p#i 
hlavní komunikaci 

0,2523 BV / bydlení (2 
rodinné domy)  

30 



5. V úsecích center osídlení (Bohušov, Nová Ves, Dolní Povelice) se navrhuje dosažení 
minimální ší#ky vozovky mezi obrubami 6 m tak, aby bylo umožn"no vyhnutí dvou autobus%. 
V t"chto úsecích je rovn"ž navrženo dopln"ní chodníku.  
 
6. V úsecích na za$átku zastav"ného území je navrženo minimální uspo#ádání vozovky 
s krajnicemi v ší#ce 4,5  - 5,5 m zpevn"né vozovky pro vyhnutí dvou osobních vozidel 
s možností vyhnutí s rozm"rn"jším vozidlem v místech vjezd%, s respektováním 
požadovaných rozší#ení ve sm"rových obloucích. 
 
7. V úsecích extravilánu je navrženo respektování stávajících ší#ek komunikací, v p#ípad" 
souvislých údržeb s cílem dosažení ší#ky vozovky min. 4,5 m.  
 
8. U kostela v Bohušov" a v blízkosti autobusové zastávky v Dolních Povelicích, bude 
navržena drobná úprava stávajícího sm"rového vedení formou úpravy hran k#ižovatek 
s ponecháním silni$ních zrcadel.  
 
9. V míst" k#ižovatky silnic III/45821 a III/45814, se navrhuje z#ízení miniokružní k#ižovatky 
s pojížd"ným st#edovým ostr%vkem. 
 
10. P#i úprav" k#ižovatky silnic III./45728 a III./45722 bude zachován p#ístup na p#ilehlé 
pozemky z nevyužívaného úseku silnice III./45728. 
 
11. U místních komunikací se jedná zejména o dopln"ní parkovacích stání, nové napojení 
Karlova, úprava a dopln"ní obratiš( autobus%, dopln"ní obratiš( na slepých komunikacích, 
p#ípadn" výhyben. 
 
12. Stávající úseky místních komunikací k obytné zástavb" se navrhuje p#evést do kategorie 
obytných zón. 
 
13. Minimální ší#ky vozovek obslužných komunikací jsou stanoveny na 3 m, u 
jednopruhových komunikací na dohled se z#ídí výhybny. 
 
14 Nov" jsou navrženy komunikace pro p#íjezd k novým rozvojovým plochám, komunikace 
k železni$ní stanici je navržena k rekonstrukci.  
 
15. V obci u pr%tahu silnice III/45722 se zachovává stávající $erpací stanice pohonných hmot.  
 
4.1.2.  Doprava železni#ní 
 
1. Bude respektována železni$ní tra( (úzkokolejná železni$ní tra( $. 298) v$etn" OP. 
 
2. V plánu je privatizace úzkokolejné trati a zavedení motorových (dieselových) voz% + 
obnovení nákladní dopravy z Osoblahy do T#emešné, které by výrazn" odleh$ilo doprav" 
silni$ní.  
 
3. Dle koncepce rozvoje dopravní infrastruktury MS kraje p#edpokládá optimalizaci této 
regionální trati, spo$ívající ve zvýšení tra(ové rychlosti na 50 km/hod a zvýšení nápravového 
tlaku.  
 
 



4.1.3.  Doprava hromadná 

 
1. Systém stávající hromadné dopravy z%stane zachován.  
 
2. Navrhuje se z#ídit na silnici III/45814 v místní $ásti Ostrá Hora zastávku na jízdním pruhu.  
 
3. Minimáln" pro jeden sm"r se p#edpokládá obnova stávajících nevyhovujících $ekáren nebo 
z#ízení $ekárny kryté, vždy ve sm"ru více zatíženém pro nástup.  
4. Všechny nové a upravované zastávky (nástupišt") musí respektovat požadavky p#íslušného 
zákona.  
 

4.1.4  Doprava v klidu 

 
1. Budou navrženy nové plochy parkoviš( se stupn"m automobilizace 1:2,5.  
 
2. U bytových dom% je navrženo uvažovat p#ípadn" i s výstavbou garáží. 
 
3. Nov" navržená parkovišt" budou také u stavby nového penzionu, u nové sportovní haly u 
domova senior% v Dolních Povelicích, u objekt% stávající ob$anské vybavenosti a u obytných 
dom%. 
 
4.1.5.  Doprava nemotorová 

 
1. Podél silnic v centrech jednotlivých katastrálních území budou dopln"ny chodníky, 
zejména v návaznosti na hromadnou dopravu, v$etn" z#ízení nástupiš( a p#ípadného dopln"ní 
$ekáren.  
 
2. Nov" budou navrženy trasy pro cyklistickou dopravu (vedle stávající cyklotrasy $. 6116), 
po$ítá se i s p#ípadnou úpravou stávajících. 
 
3. Jsou navrženy dv" nové lávky pro p"ší p#es #eku Osoblahu u rekrea$n" sportovního areálu 
v jihozápadní zastav"né $ásti obce a v centru obce. 
 
4.2. Ob#anské vybavení 
 
1.  Stávající za#ízení ob$anského vybavení z%stanou zachována. 
 
2. V jihozápadní $ásti obce u #eky Osoblahy, na ploše $. Z 22 (k.ú. Bohušov) je navrženo 
rozší#ení rekrea$ního a sportovního areálu sm"rem k jihu. 
 
3.  Stávající objekt ob$anské vybavenosti na ploše $. P1 v centru obce Bohušov, p#i silnici 
III/45722, je navržen k asanaci. Na stejném pozemku bude navržen objekt nový, ur$ený 
rovn"ž pro ob$anskou vybavenost.  
 
4.  V k.ú. Dolní Povelice u hlavní komunikace III/45722 je navrženo na ploše $. P4 
vybudování domu s pe$ovatelskou službou. 
 
5.  V zastav"ných územích obcí budou provedeny úpravy okolí ob$anské vybavenosti.  
 
 



4.3. Technická infrastruktura 
 
1. Sít" technické infrastruktury je nutno p#ednostn" vést v plochách ve#ejn" p#ístupných – 
v komunikacích nebo v neoplocených plochách podél komunikací.  
 
2. Zakreslení tras sítí technické infrastruktury není vzhledem k podrobnosti územního plánu 
možné. Trasy sítí musí být up#esn"ny p#i zpracování podrobn"jší dokumentace.  
 
3. Sít" a za#ízení technické infrastruktury je možno realizovat ve všech plochách zastav"ného 
území a v plochách zastavitelných. Z#izování sítí a za#ízení technické infrastruktury mimo 
zastav"né a zastavitelné území je up#esn"no v tabulkové p#íloze (Stanovení podmínek pro 
využití ploch s rozdílným zp%sobem využití). 
 
4.3.1. Vodní hospodá!ství  

 
1. Je podporováno propojení páte#ní sít" vodovodu (vyjma Kašnice u Bohušova) na nové 
rozvojové lokality. 
  
2. Místní zdroje užitkové vody pro zem"d"lské farmy z%stávají zachované. 
 
3. Návrh koncepce územního plánu nepo$ítá s vybudováním soustavné splaškové kanalizace 
napojené na centrální !OV. 
 
4. Návrh odkanalizování a likvidace odpadních vod je #ešena formou z#izování satelitních 
!OV.  
 
5. Deš(ové vody budou odvád"ny stávajícím zp%sobem, povrchovými silni$ními p#íkopy do 
#eky Osoblahy. Deš(ové vody ze zahrad a dvor% se doporu$uje vhodnými terénními úpravami 
zasakovat do terénu, p#íp. využívat jako vody užitkové a tím omezit jejich rychlý odtok 
z území.  
 
4.3.2. Energetika, el. energie, telekomunikace 
 
1. Návrh ne#eší možnost napojení pro odb"r plynu v #ešeném území. Nejbližším možným 
zdrojem napojení je VTL plynovod DN 200 ve sm"ru Jind#ichov, T#emešná, M"sto 
Albrechtice s regula$ní stanicí pro obec T#emešná. 
 
2. Na základ" bilance p#íkonu je navržena koncepce rozvoje sít" VN a podle pot#eby 
transforma$ního výkonu je ur$eno rozmíst"ní nových trafostanic. 
 
3. Na základ" pravd"podobného vývoje spot#eby elektrické energie je navržena rekonstrukce 
stávající trafostanice $. TR 4021 v Bohušov".  
 
4. Je koncep$n" navrženo z#ízení lokálních kotelen pro spalování biomasy. Ke zlepšení 
stávajícího stavu a motivování ob$an% pro zm"nu systému vytáp"ní tuhými palivy ve 
prosp"ch alternativních zdroj% by m"l napomoci i uvažovaný systém výroby a dodávek 
peletek, briket a d#evní št"pky jednotlivým uživatel%m v okolních obcích.  
 
5. Návrh koncepce prov"#uje možnost a navrhuje z#ízení centrálního zásobování teplem 
z navrhovaných bioplynových stanic. Její možná lokalizace je východn" od st#edu zastav"né 



$ásti Bohušova, na kraji zem"d"lského areálu p#i #ece Osoblaze a severn" od st#edu zastav"né 
$ásti Dolních Povelic na ploše náležející zem"d"lskému areálu. 
 
6. Je navrženo #ešení zásobování teplem v nové zástavb" (lokální vytáp"ní rodinných domk% 
a samostatné kotelny nebo centrální zásobování pro objekty bytových dom%, vybavenosti a 
podnikatelské sféry).  
 
7.  Je navržené opat#ení pro zajišt"ní 100% telefonizace byt% s rezervou pro ob$anskou 
vybavenost. 
 
8. V k.ú. Dolní Povelice je plánována stavba telekomunika$ního stožáru (o výšce 45m) za 
ú$elem zvýšení kvality pokrytí signálem GSM (T-Mobile). 
 
4.3.3. Nakládání s odpady 

 
1. Odpady z #ešeného území budou odváženy na #ízenou skládku mimo #ešené území, 1x 
týdn" na skládku v Holasovicích.  
 
2. Na #ešeném území nebude budována žádná nová skládka tuhých komunálních odpad% 
(TKO) ani odpad% inertních. 
 
3. Na území obce se nevyskytují lokality, na které byly v minulosti ukládány odpady jako 
významn"jší navážky stavebních a jiných odpad%, uzav#ené skládky apod. 
 
 
5) Koncepce uspo!ádání krajiny, v".vymezení ploch a stanovení podmínek pro zm#ny 
v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní 
opat!ení, ochrana p!ed povodn#mi, rekreace, dobývání nerost$ apod. 
 
1. V rámci uspo#ádání krajiny nejsou navržena žádná zásadní opat#ení.  
 
2. Protipovod'ová opat#ení jsou navržena v jižní $ásti obce Bohušov.  
 
3. V #ešeném území je tendence podpory rekrea$ního využití krajiny, to však nebude mít 
výrazn"jší vliv na celkovou koncepci uspo#ádání krajiny 
 
5.1. Koncepce uspo!ádání krajiny 
 
V krajin" jsou vymezeny následující plochy s rozdílným využitím:  
 
- Plochy vodní a vodohospodá#ské (VV) – zahrnují stávající i navržené vodní plochy v$etn" 

zemních t"les a hrází. Jedná se zejména o navrhovanou vodní plochu jižn" od zastav"né 
$ásti obce Bohušov (u navrhovaného rybní$ku jižn" pod Fulšt"jnem je možné realizovat 
v rámci rekrea$ního využití území rovn"ž minitábo#išt"), vodní plochy severn" od 
Bohušovického rybníka, navrhovaná kaskáda rybník% mezi Dolními Povelicemi a osadou 
Grudek, a navrhované vodní plochy západn" od osady Grundek.  
 

- Plochy lesní (Lp) – zahrnují pozemky ur$ené k pln"ní funkcí lesa v$etn" pozemk% a staveb 
lesního hospodá#ství, s výjimkou ploch biocenter a biokoridor% ÚSES; na t"chto plochách 
lze realizovat pouze stavby sloužící k zajiš(ování  provozu lesních školek, k provozování 



myslivosti a lesního hospodá#ství, stavby za#ízení, která jsou v zájmu ochrany p#írody a 
krajiny, stavby p#íst#ešk% pro turisty, stavby ú$elových vodních nádrží a stavby na vodních 
tocích.  

 
- Plochy zem"d"lské p%dy produk$ní orné (Zp) – vymezují se za ú$elem zajišt"ní podmínek 

pro p#evažující zem"d"lské využití. Plochy zem"d"lské zahrnují pozemky ZPF, pozemky 
staveb, za#ízení a jiných opat#ení pro zem"d"lství a pozemky související dopravní a 
technické infrastruktury. 

 
- Plochy pro zele' krajinou (Zk) – samostatn" se vymezují za ú$elem zajišt"ní podmínek pro 

ochranu p#írody a krajiny. Plochy zahrnují v #ešeném území zejména pozemky biocenter a 
výjime$n" pozemky související dopravní a technické infrastruktury. 

 
- Plochy územního systému ekologické stability (ÚSES) – zahrnují ekologickou kostru 

území – biokoridory a biocentra, p#edstavují t"žišt" zájmu ochrany p#írody v území a 
základní p#edpoklady jeho ekologické stability; na t"chto plochách se nep#ipouští žádná 
výstavba, s výjimkou za#ízení, která jsou v zájmu ochrany p#írody a krajiny, sítí technické 
infrastruktury, jejichž trasování mimo plochy ÚSES by bylo ne#ešitelné nebo ekonomicky 
nereálné a staveb malých vodních nádrží a staveb na vodních tocích; nezbytné st#ety 
komunikací a sítí technické infrastruktury s plochami ÚSES je nutno minimalizovat.  

 
5.2. Územní systém ekologické stability 
 

1. Do #ešeného území zasahuje regionální biocentrum (RBC) $. 419 – Údolí Osoblahy.  
 
2. V jižní $ásti území dále prochází regionální biokoridor (RBK) $. 917 – Státní hranice-

Údolí Osoblahy a $.919 Údolí Osoblahy-státní hranice 
 
3. Uvedené biocentrum a oba biokoridory jsou v sou$asné dob" nefunk$ní, chyb"jící. 
 
4. Zbývající prvky ÚSES mají lokální význam. Jde o 6 lokálních biocenter, propojené 

biokoridory (regionálními i lokálními)  
 

5. Biocentra i biokoridory jsou popsány v p#iložené tabulce.  
 
Tabulka:  Prvky ÚSES – regionální úrove'  ( Ozna$ení v mapách, mapový list, význam-   
funk$nost, vým"ra, druhy pozemk%, stav, cíl) 

 
Mapa  
1:50 000 

!íslo a název 
skladebné $ásti 

Katastrální území Funk$ní 
typ 

Ekosystém 
Vegeta$ní typ 

Zp%sob 
vymezení 

Vým"ra, 
délka 

6-15-12 
15-12 419 – Údolí 

Osoblahy 
Bohušov,  
Dolní Povelice, 
(Koberno, mimo 
#ešené území) 

RBC L2-B, P, V návrh 40ha 

15-12 
15-11 

917 – Státní 
hranice – Údolí 
Osoblahy 

Dolní Povelice,  
Karlov u Bohušova, 
Nová Ves u Bohušova, 
Bohušov 

RBK L2, B, A, P návrh 7,5ha 

15-12 919 – Údolí 
Osoblahy – 
Státní hranice 

Bohušov, 
Kašnice u Bohušova, 
Mat"jovice (mimo 
#ešené území) 

RBK L2, A, B, P návrh 3,5km 



 

Bohušov 
Regionální biocentrum v jižní a jihozápadní $ásti p#iléhající k rekrea$nímu areálu p#i #ece 
Osoblaze. 
Lokální biocentrum v severovýchodní $ásti u #eky Osoblahy. 
Regionální biokoridor v jižní $ásti obce. 
Lokální biokoridor kolem p#ítoku Hrozová v jihovýchodní $ásti obce. 
 
Ochranná zele' je navrhována kolem #eky Osoblahy ($áste$n" je stávající), jejího p#ítoku 
Hrozová, pro pohledovou ochranu zem"d"lského areálu (plochy pro výrobu a skladování) a 
ve vybraných místech v intravilánu obce (plochy technické infrastruktury a místní 
komunikace. 
Pro ve#ejnou zele' je vyhrazeno místo u stávající $erpací stanice , pro rozší#ení lesa plocha 
kolem #eky na severovýchod".  
 
Nový územní plán bude v souladu se zpracovaným projektem "Rozvoj mok#ad% a 
biodiverzity na území obce Bohušov". Na parcelách $. 1601, 1617/2, 1617/11, 1620/1, 
1620/2, 1620/3, 3331/1 v k.ú. Bohušov (I.etapa) bude vybudován lesopark s nau$nými 
stezkami. Výše uvedené parcely se nacházejí na pozemcích ur$ených k pln"ní funkce lesa a 
na území regionálního biocentra. Na parcele $. 1600/1 v k.ú. Bohušov bude vybudován 
reproduk$ní rybník s minitábo#išt"m. Výše uvedená parcela se nachází v regionálním 
biocentru a v ochranném pásmu lesa. (viz.Zadání, bod 8.19) Na parcelách $. 138 a 139 (v OP 
lesa) v k.ú. Bohušov je navržen reproduk$ní rybní$ek.  
 
V Bohušov" na parcele 208/1 se nachází významný exemplá# dubu zimního. Tento chrán"ný 
památný strom bude v návrzích respektován. 
 
Dolní Povelice 
Regionální biokoridor kolem #eky Osoblahy. 
 
Kolem stávajících zem"d"lských areál% je navrhována ochranná ve#ejná zele' ($áste$n" 
stávající). V $ásti Dolní Povelice – Grundek je ve výhledu uvažováno na míst" bývalé hráze 
(v sou$asnosti podmá$ené louky) s vybudováním kaskády rybník%. 
Nový rybník je realizován v sou$asné dob" v jižní $ásti obce. 
 
Na parcele $. 259 se nachází asi 250 let starý dub letní, navržený k ochran" jako památný 
strom. 
 
Karlov u Bohušova 
Lokální biokoridor v severní $ásti obce a v $ásti jižní kolem potoka. 
 
Ochranná zele' je navrhována kolem místní komunikace v jihozápadní $ásti na parcele 501. 
Na parcele 50/1 je uvažováno (plocha územní rezervy) se z#ízením rybníka spolu s ochrannou 
zelení kolem komunikace III/45728. 
 
Nová Ves u Bohušova 
Lokální biokoridor kolem potoka v severovýchodní $ásti obce. 
 
Navrhována je ochranná zele' kolem stávajícího zem"d"lského areálu a p#ilehlého 
uvažovaného areálu pro agroturistiku. Ve#ejná ochranná zele' je navrhována také kolem 
obytné $ásti obce. 



Navržen je nový menší rybník p#i komunikaci III/45728. 
Kašnice u Bohušova 
V katastrálním území není navržena ochranná zele'. 
 
5.3. Prostupnost krajiny, protierozní opat!ení, ochrana p!ed povodn"mi, rekreace 
 
1. Stávající sí( místních ú$elových komunikací v krajin" je zachována.  
 
2. Stávající vyzna$ená cyklotrasa $. 6116 je zachována. Severn" od obce Bohušov je 

navržena zm"na trasy ve sm"ru na Osoblahu ze silnice III./45814 na ú$elovou 
komunikaci. Místo trasy z Dolních Povelic sm"rem na M"sto Albrechtice je navržena 
nová trasa z Dolních Povelic podél #eky Osoblahy sm"rem na Sádek a sm"rem na 
Hrozovou. Nová trasa je navržena rovn"ž z Bohušova sm"rem k jihu na M"sto 
Albrechtice. 

 
3. Jako protierozní opat#ení snižovat podíl orné p%dy na erozemi ohrožených pozemcích 

(nap#. zatravn"ním, výsadbou extenzivních sad% apod.). Provést novou parcelaci a 
roz$lenit dnešní pozemky orné p%dy sítí cest, mezí, zatravn"ných pr%leh% a jiných 
vegeta$ních pás% tak, aby docházelo k v"tšímu rozptýlení a vsakování srážkových vod, 
p#ípadn" k neškodnému odvád"ní p#ívalových srážek a ke snížení v"trné eroze. 

 
4. Realizovat nefunk$ní územní systém ekologické stability (ÚSES). 
 
5. Navrhovaná protipovod'ová ochrana obce pro pr%tok Q20 spo$ívá ve vybudování 

následujících objekt%:  
- pravob#ežní hráz nad lávkou s pravd"podobnou kombinací s dodate$nou realizací 

odleh$ovacího ramene a inunda$ního mostu.  
 
6. Krajina bude využívána pro turistiku a cykloturistiku. 
 
7. Na plochách zem"d"lské p%dy ZP, ZZ a na lesních pozemcích LP se p#ipoušt"jí stavby 

turistických stezek a cyklostezek a stavby p#íst#ešk% pro turisty.  
 
5.4. Vymezení ploch p!ípustných pro dobývání ložisek nerost$ a ploch pro jeho technické 
zajišt"ní 
 
1. Na správním území obce Bohušov jsou evidovaná tato ložiska a prognózní zdroje: 

D 3015900 Dolní Povelice (SP) 
D 5076000 Bohušov 2 (SP) 
D 3006300 Bohušov 1 (SP) 
D 9089000 Bohušov 1 (SP) 
Do správního území obce zasahuje poddolované území $. 4475 (dle evidence !GS - 
Geofondu). 
 

2. Jako plocha návrhová pro t"žbu nerostných surovin, t"žbu písku, je navržena lokalita v 
severním cípu zastav"né $ásti Bohušov Ostrá Hora, jižn" od existujícího prostoru pro t"žbu 
nerostných surovin.  
 
 
 



6) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp$sobem využití s ur"ením 
p!evažujícího ú"elu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, p!ípustného 
využití t#chto ploch a stanovení podmínek ochrany krajinného rázu (výškové regulace 
zástavby, intenzity využití pozemk$ v plochách). 

 
6.1.P!ehled typ$ ploch s rozdílným zp$sobem využití 
 
V #ešeném území jsou vymezeny následující typy ploch:  
 
Plochy bydlení     
 - plochy pro bydlení venkovské               Bv 
 
Plochy ob"anského vybavení 
- plochy pro ob$anskou vybavenost ve#ejnou   Ov 
- plochy pro ob$anskou vybavenost sport a rekreaci  Os  
- plochy pro ob$anskou vybavenost – h#bitovy   Oh 
 
Plochy pro výrobu a skladování                Vs 
 
Plochy t#žby nerostných surovin               Vt  
Plochy technické infrastruktury               Ti 
 
Plochy dopravní infrastruktury     
- plochy pro dopravní infrastrukturu - silni$ní  Di 
- plochy pro dopravní infrastrukturu - železni$ní             Dz 
 
Plochy ve!ejných prostranství               Pv 
 
Plochy sídelní zelen#                 Zs 
 
Plochy vodní a vodohospodá!ské                VV 
 
Plochy zem#d#lské       
- plochy zem"d"lské p%dy produk$ní orné              Zp 
- plochy zem"d"lské p%dy – zahrady, sady               Zz 
 
Plochy pro zele& krajinnou     Zk 
 
Plochy lesní                  Lp 
 
Plochy územního systému ekologické stability            ÚSES 
 
6.2.Podmínky pro využití ploch 
 
Jsou uvedeny v p#iložených tabulkách. 
 

Plochy pro bydlení venkovské – Bv 
Hlavní využití: 
Plochy jsou ur$eny pro bydlení 
 
P!ípustné využití: 



- stavby pro bydlení v rodinných domech s užitkovými zahradami a dopl'kovými stavbami pro chov 
drobného hospodá#ského zví#ectva 

- stavby pro maloobchod, služby, ve#ejné stravování a hlukem, vibracemi, zplodinami p#íp. zápachem 
nerušící #emeslnické provozy 

- zahradnictví 
- garáže v souvislosti s rodinným bydlením 
- zm"na ú$elu využití stávajících staveb pro rekreaci (rekrea$ní chalupy, chaty a domky) 
- stavby a za#ízení dopravní infrastruktury 
- stavby a za#ízení technické infrastruktury 
- stavby a úpravy na vodních tocích 

 
Stavby, objekty, a za!ízení výjime"n# p!ípustné:  
- administrativní objekty 
- objekty pro do$asné ubytování do 10-ti l%žek 
- ve#ejné stravování 
- sportovní a t"lovýchovná za#ízení 
- léka#ská a veterinární pé$e   

 
Nep!ípustné využití: 
- stavby a za#ízení pro výrobu a skladování, nap#. pro t"žbu nerost%, hutnictví, t"žké strojírenství, chemii, 

skladové areály, zem"d"lské stavby, které svým provozováním a technickým za#ízením narušují užívání 
staveb a za#ízení ve svém okolí a snižují kvalitu prost#edí souvisejícího území  

- stavby obchodního prodeje o vým"#e v"tší než 1000 m2 
- stavby $erpacích stanic PHM 
- autobazary  
 
Podmínky prostorového uspo!ádání a ochrany krajinného rázu: 
Prostorové regulativy 
- maximáln" 1 nadzemní podlaží a podkroví, podsklepení možné 
- výjime$n" u staveb v návaznosti na vyšší stávající objekty 2 nadzemní podlaží 
- doporu$ený sklon st#echy 300 - 450, výjime$n" možné rovné st#echy 
- koeficient zastav"ní pozemku (KZP), max.0,30 

 
Další podmínky: 
V aktivní zón" záplavového území vodního toku Osoblahy se budou omezení #ídit §67, odst.1 vodního zákona 
 

Plochy pro ob"anskou vybavenost ve!ejnou – Ov  
Hlavní využití: 
Plochy jsou ur$eny pro ob$anskou vybavenost ve#ejnou 
 
P!ípustné využití: 
- obchod a nevýrobní služby 
- školství a výchovu 
- kultura a osv"ta, zájmová $innost 
- zdravotnictví a sociální pé$i 
- ve#ejné stravování a ubytování 
- t"lovýchovu a sport 
- Požární ochranu a policii 
- Ve#ejnou správu a #ízení, administrativu 
- Byty pro správce a zam"stnance 
- !innost církví 
- Stavby garáží 
- Stavby za#ízení a sítí technické infrastruktury 
- Stavby komunikací funk$ní skupiny C a D, stavby parkovacích a manipula$ních ploch, stavby 

ú$elových komunikací 
 
Stavby, objekty, a za!ízení výjime"n# p!ípustné:  
- Služby výrobního charakteru 



- Drobné #emeslné provozy s neobt"žujícím provozem (hluk, pach, zápach, apod.) 
 
Nep!ípustné využití: 
- stavby pro bydlení – rodinné domy, bytové domy 
- stavby pro pr%myslovou výrobu 
- zem"d"lské stavby 
- stavby pro rodinnou rekreaci 
- z#izování zahrádkových osad, stavby zahrádká#ských chat 
- stavby $erpacích stanic pohonných hmot 
- a ostatní stavby neuvedené jako p#ípustné  

Podmínky prostorového uspo!ádání a ochrany krajinného rázu: 
Prostorové regulativy 
- maximáln" 2 nadzemní podlaží a podkroví, podsklepení možné 
- výjime$n" u staveb v návaznosti na vyšší stávající objekty 3 nadzemní podlaží 
- sklon st#echy 300-450, výjime$n" možné rovné st#echy 
- koeficient zastav"ní pozemku (KZP) – max. 0,70   

 
Další podmínky: 
- V aktivní zón" záplavového území vodního toku Osoblahy se budou omezení #ídit §67, odst.1 vodního 

zákona. 
- Na plochách, které jsou zárove' sou$ástí ÚSES, je nutno respektovat podmínky pro využití ploch 

ÚSES. 
 

Plochy pro ob"anskou vybavenost sport a rekreaci – Os  
Hlavní využití: 
Plochy jsou ur$eny pro ob$anskou vybavenost sportovní, sport a rekreaci 
 
P!ípustné využití: 
- za#ízení organizované a neorganizované t"lovýchovy – otev#ená a krytá sportovišt" s p#íslušenstvím 
- komunikace obslužné a p"ší, p"ší rozptylové prostory, parkovišt" 
- zele' ve#ejná, parková, ochranná, travnaté plochy pro oddech a trávení volného $asu 
- vybavení sloužící sportovc%m a návšt"vník%m – sociální a provozní zázemí, obchod, služby, stravování, 

do$asné ubytování (v$.administrativní $ásti) 
- stavby za#ízení a sítí technické infrastruktury 
- stavby komunikací funk$ní skupiny C a D, stavby parkovacích a manipula$ních ploch, stavby 

ú$elových komunikací 
- dílny a garáže údržby 
- stavby vodních nádrží, stavby na vodních tocích 

 
Stavby, objekty, a za!ízení výjime"n# p!ípustné:  
- byty / rodinné domy majitel% a správc% 

 
Nep!ípustné využití: 
- stavby pro bydlení, rodinné domy, bytové domy 
- stavby pro pr%myslovou výrobu 
- zem"d"lské stavby 
- stavby pro rodinnou rekreaci 
- z#izování zahrádkových osad, stavby zahrádká#ských chat 
- stavby $erpacích stanic pohonných hmot 
- a ostatní stavby neuvedené jako p#ípustné 

Podmínky prostorového uspo!ádání a ochrany krajinného rázu: 
Prostorové regulativy 
- maximáln" 1 nadzemní podlaží a podkroví, podsklepení možné 
- výjime$n" u staveb v návaznosti na vyšší stávající objekty 2 nadzemní podlaží 
- sklon st#echy 300-450, výjime$n" možné rovné st#echy nebo st#echy odpovídající charakteru stavby 

(zejména u sportovních hal) 
- koeficient zastav"ní pozemku (KZP) – max. 0,70  

 



Další podmínky: 
- V aktivní zón" záplavového území vodního toku Osoblahy se budou omezení #ídit §67, odst. 1 vodního 

zákona. 
- Na plochách, které jsou zárove' sou$ástí ÚSES, je nutno respektovat podmínky pro využití ploch 

ÚSES. 
 
 

Plochy pro ob"anskou vybavenost - h!bitov – Oh  
Hlavní využití: 
Plochy jsou ur$eny k využití pro h#bitov a kostel sv.Martina  
 
P!ípustné využití: 
- stavby související s provozem h#bitova 
- stavby církevní a kulturní 
- stavby komunikací funk$ní skupiny C a D 
- stavby parkoviš( a manipula$ních ploch 
- stavby sítí a za#ízení technické infrastruktury 

 
Stavby, objekty, a za!ízení výjime"n# p!ípustné:  
-  
 
Nep!ípustné využití: 
- jakékoliv jiné využití 

 
Podmínky prostorového uspo!ádání a ochrany krajinného rázu: 
Nejsou stanoveny. 
Další podmínky: 
- 
 

Plochy pro výrobu a skladování – Vs  
Hlavní využití: 
Plochy jsou ur$eny pro výrobu a skladování, výrobní služby  
 
P!ípustné využití: 
- výrobní za#ízení, technické služby, skladové prostory, zpracovatelské provozy zem"d"lských podnik% 

nebo jiné podnikatelské aktivity, jejichž provoz nebude mít negativní vliv na životní prost#edí obce a 
jejich p#ípadná ochranná pásma nezasáhnou stávající zástavbu 

- stavby pro obchod, služby, ubytování a stravování 
- stavby technického vybavení, sítí a za#ízení technické infrastruktury 
- sb"rny surovin 
- sociální za#ízení sloužící zam"stnanc%m  
- administrativní objekty 
- stavby komunikací funk$ní skupiny C a D, komunikace obslužné a p"ší, p"ší rozptylové prostory, 

parkovišt" 
- zele' ve#ejná, parková, ochranná, travnaté plochy  
- dílny a garáže údržby 
- $erpací stanice pohonných hmot 
- stavby vodních nádrží, stavby na vodních tocích 

 
Stavby, objekty, a za!ízení výjime"n# p!ípustné:  
- byty / rodinný d%m majitele a správc% 

 
Nep!ípustné využití: 
- stavby pro bydlení, mimo byt% a rodinných dom% pro majitele a správce 
- stavby pro rodinnou rekreaci, stavby zahrádká#ských chat 
- stavby pro školství, zdravotnictví a sociální pé$i 
- stavby kulturní a církevní 
- a ostatní stavby neuvedené jako p#ípustné 



 
Podmínky prostorového uspo!ádání a ochrany krajinného rázu: 
Prostorové regulativy 
- stavební objekty budou max.dvoupodlažní, max.výška h#ebene st#echy 9m, st#echy sedlové, ve 

výjime$ných p#ípadech v souvislosti s umíst"nou technologií rovné.  
- Koeficient zastav"ní pozemku (KZP) – max.0,60  

 
Další podmínky: 
V aktivní zón" záplavového území vodního toku Osoblahy se budou omezení #ídit §67, odst.1 vodního zákona. 
Realizace p#estavby (plocha P2) bude možná až po provedení navržených protipovod'ových opat#ení zahrnutých 
do ve#ejn" prosp"šných staveb. 
 

Plochy pro t#žbu nerostných surovin – Vt  
Hlavní využití: 
Plochy jsou ur$eny pro povrchovou t"žbu nerostných surovin  
 
P!ípustné využití: 
- komunikace obslužné a p"ší, parkovišt" 
- objekty technického vybavení 
- dílny a garáže údržby 
- liniové a plošné ke#ové a nelesní stromové porosty pro ekologickou stabilizaci krajiny (stromo#adí, 

remízy, meze, apod.) 
 
Stavby, objekty, a za!ízení výjime"n# p!ípustné:  
- byty / rodinné domy pro majitele a správce 

 
Nep!ípustné využití: 
- stavby pro bydlení, mimo byt% a rodinných dom% pro majitele a správce 
- stavby pro rodinnou rekreaci, stavby zahrádká#ských chat 
- stavby pro školství, zdravotnictví a sociální pé$i 
- stavby kulturní a církevní 

          a ostatní stavby neuvedené jako p#ípustné 
Podmínky prostorového uspo!ádání a ochrany krajinného rázu: 
- 
Další podmínky: 
- 
 

Plochy technické infrastruktury – Ti  
Hlavní využití: 
Plochy jsou ur$eny pro objekty technické infrastruktury  
 
P!ípustné využití: 
- objekty a za#ízení v$. sítí technického vybavení 
- komunikace obslužné a p"ší, manipula$ní plochy, parkovišt" 
- zele' ve#ejná, parková, ochranná, travnaté plochy  
- dílny a garáže údržby 
- stavby oplocení 

 
Stavby, objekty, a za!ízení výjime"n# p!ípustné:  
- byty / rodinné domy majitel a správc% 

 
 
Nep!ípustné využití: 
- jakékoliv jiné stavby s výjimkou výše uvedených   

 
Podmínky prostorového uspo!ádání a ochrany krajinného rázu: 
Prostorové regulativy 
- maximáln" 1 nadzemní podlaží a podkroví, podsklepení možné 
- koeficient zastav"ní pozemku (KZP) – nestanoven  



 
Další podmínky: 
V aktivní zón" záplavového území vodního toku Osoblahy se budou omezení #ídit §67, odst. 1 vodního zákona. 
 

Plochy pro dopravní infrastrukturu - silni"ní – Di  
Hlavní využití: 
Plochy jsou ur$eny pro stavby a za#ízení silni$ní dopravy – parkovišt", hromadné garáže, apod.  
 
P!ípustné využití: 
- stavby garáží 
- stavby parkovacích a manipula$ních ploch 
- stavby sítí a za#ízení technické infrastruktury 
- stavby komunikací funk$ní skupiny C a D, stavby ú$elových komunikací 

 
Stavby, objekty, a za!ízení výjime"n# p!ípustné:  
- 
 
Nep!ípustné využití: 
- stavby $erpacích stanic pohonných hmot 
- jakékoliv jiné stavby s výjimkou výše uvedených 

Podmínky prostorového uspo!ádání a ochrany krajinného rázu: 
Nejsou stanoveny. 
Další podmínky: 
- 
 

Plochy pro dopravní infrastrukturu - železni"ní – Dz  
Hlavní využití: 
Plochy jsou ur$eny pro stavby a za#ízení železni$ní dopravy  
 
P!ípustné využití: 
- stavby železni$ní 
- stavby parkovacích a manipula$ních ploch 
- stavby sítí a za#ízení technické infrastruktury 
- stavby komunikací funk$ní skupiny C a D, stavby ú$elových komunikací 

 
Stavby, objekty, a za!ízení výjime"n# p!ípustné:  
- 
 
Nep!ípustné využití: 
- jakékoliv jiné využití 
 

Podmínky prostorového uspo!ádání a ochrany krajinného rázu: 
Nejsou stanoveny. 
Další podmínky: 
- 
 

Plochy ve!ejných prostranství – Pv  
Hlavní využití: 
Plochy jsou ur$eny pro ve#ejná prostranství – ulice, návsi apod.  
 
P!ípustné využití: 
- drobné stavby pro ú$ely kulturní a církevní 
- p#íst#ešky pro hromadnou dopravu 
- prvky drobné architektury a mobiliá#e 
- stavby sítí a za#ízení technické infrastruktury 
- stavby komunikací funk$ní skupiny D2 
- $erpací stanice pohonných hmot 

 
Stavby, objekty, a za!ízení výjime"n# p!ípustné:  



- 
 
Nep!ípustné využití: 
- jakékoliv jiné stavby s výjimkou výše uvedených 
 

Podmínky prostorového uspo!ádání a ochrany krajinného rázu: 
Nejsou stanoveny. 
Další podmínky: 
- 
 

Plochy sídelní zelen# – Zs  
Hlavní využití: 
Plochy jsou ur$eny pro sídelní zele', ve#ejný park, parkov" upravené plochy. 
 
P!ípustné využití: 
- drobné stavby pro ob$anské vybavení dopl'ující rekrea$ní poslání parku 
- plochy pro sport a rekrea$ní pobyt 
- komunikace pro p"ší 
- plochy zahradnicky udržované zelen" 
 

Stavby, objekty, a za!ízení výjime"n# p!ípustné:  
- 
 
Nep!ípustné využití: 
- stavby pro bydlení 
- stavby pro výrobu a skladování 
- stavby pro zem"d"lskou a lesní výrobu 
- stavby pro ostatní podnikatelskou $innost 
-  stavby pro individuální rekreaci (v rekrea$ních chatách, chalupách, domcích) 
- Komunikace pro pr%jezdnou silni$ní dopravu  

Podmínky prostorového uspo!ádání a ochrany krajinného rázu: 
-  

Další podmínky: 
- 

Plochy vodní a vodohospodá!ské – VV  
Hlavní využití: 
Plochy jsou ur$eny pro #eky a drobné vodní toky, p#ehrady, rybníky, jezera a ostatní vodní nádrže, které plní 
funkce ekologicko stabiliza$ní, rekrea$ní, estetické a hospodá#ské. 
 
P!ípustné využití: 
Stavby, objekty a za#ízení dominantní 
- P#irozené, upravené a um"lé vodní toky 
- P#irozené, upravené a um"lé vodní plochy 

 
Stavby, objekty, a za#ízení dopl'kové  
- Vodohospodá#ské stavby a za#ízení (jezy, jímání vody, výpusti, hráze, apod.) 
- Stavby a za#ízení pro chov ryb 
- Za#ízení pro ryba#ení a vodní sporty 

 
Stavby, objekty a za#ízení související 
- stavby a za#ízení pro správu a provoz 
- služební byty vlastníka nebo správce 
- stavby a za#ízení technického vybavení (liniové vedení, trafostanice, regula$ní stanice, m"#ící stanice) 
- ú$elové komunikace 

 
Stavby, objekty, a za!ízení výjime"n# p!ípustné:  
- tábo#išt" a minitábo#išt" za p#edpokladu, že nebudou budovány v záplavovém území vodního toku 

Osoblahy. 
 



Nep!ípustné využití: 
- jakékoliv jiné stavby s výjimkou výše uvedených   
Podmínky prostorového uspo!ádání a ochrany krajinného rázu: 
Prostorové regulativy 
- maximáln" 1 nadzemní podlaží a podkroví, podsklepení možné 

 
Další podmínky: 
- 
 

Plochy zem#d#lské, zem#d#lské p$dy produk"ní orné – Zp  
Hlavní využití: 
Plochy jsou ur$eny pro zem"d"lské využití 
 
P!ípustné využití: 
- zem"d"lská výroba  
- stavby sloužící k zajiš(ování provozu zem"d"lské výroby 
- stavby za#ízení, která jsou v zájmu ochrany p#írody a krajiny, stavby p#íst#ešk% pro turisty 
- stavby ú$elových komunikací (lesní, polní cesty), stavby komunikací funk$ní skupiny D2 
- stavby technického vybavení, jejichž umíst"ní nebo trasování mimo zónu by bylo ne#ešitelné nebo 

ekonomicky nereálné 
- stavby malých vodních nádrží, stavby na vodních tocích, stavby náhon% 

 
Stavby, objekty, a za!ízení výjime"n# p!ípustné:  
- 
 
 
Nep!ípustné využití: 
- jakékoliv jiné stavby s výjimkou výše uvedených   
- z#izování zahrádkových osad 
- stavby oplocení s výjimkou oplocení zem"d"lských areál%, pastevních areál%, objekt% technického 

vybavení a zahrad 
 
Podmínky prostorového uspo!ádání a ochrany krajinného rázu: 
-  

Další podmínky: 
- na plochách, které jsou zárove' sou$ástí ÚSES, je nutno respektovat podmínky pro využití ploch ÚSES  
 
 

Plochy zem#d#lské, zem#d#lské p$dy-zahrady, sady – Zz  
Hlavní využití: 
Plochy jsou ur$eny pro zem"d"lskou výrobu, zahrady a sady 
 
P!ípustné využití: 
- zem"d"lská výroba, zahrady a sady  
- stavby sloužící k zajiš(ování provozu zem"d"lské výroby 
- stavby za#ízení, která jsou v zájmu ochrany p#írody a krajiny, stavby p#íst#ešk% pro turisty 
- stavby ú$elových komunikací (lesní, polní cesty), stavby komunikací funk$ní skupiny D2 
- stavby technického vybavení, jejichž umíst"ní nebo trasování mimo zónu by bylo ne#ešitelné nebo 

ekonomicky nereálné 
- stavby malých vodních nádrží, stavby na vodních tocích, stavby náhon% 
- stavby sloužící k myslivosti a výkonu práva myslivosti 

 
Stavby, objekty, a za!ízení výjime"n# p!ípustné:  
-  
 
Nep!ípustné využití: 
- jakékoliv jiné stavby s výjimkou výše uvedených   

 
Podmínky prostorového uspo!ádání a ochrany krajinného rázu: 



-  
Další podmínky: 
- na plochách, které jsou zárove' sou$ástí ÚSES, je nutno respektovat podmínky pro využití ploch ÚSES  
 
 

Plochy pro zele& krajinnou – Zk  
Hlavní využití: 
Plochy, na nichž jsou opat#ována protierozní opat#ení.  
 
P!ípustné využití: 
Zp%soby protierozní ochrany p%dy: 
- p#i pozemkových úpravách provést novou parcelaci a roz$lenit dnešní rozsáhlé pozemky orné p%dy sítí 

polních cest, mezí, zatravn"ných pr%leh% a jiných vegeta$ních pás% tak, aby docházelo k v"tšímu 
rozptýlení a vsakování srážkových vod, p#íp.k neškodnému odvedení p#ívalových srážek a ke snížení 
v"trné eroze. 

- Snižovat podíl orné p%dy na erozí ohrožených pozemcích (nap#.zatravn"ním, výsadbou extenzivních 
sad% apod.) 

- P#i pozemkových úpravách realizovat územní systém ekologické stability (ÚSES) 
- Stavby sloužící k myslivosti a výkonu práva myslivosti 

Stavby, objekty, a za!ízení výjime"n# p!ípustné:  
- 
 
Nep!ípustné využití: 
- jakékoliv jiné stavby s výjimkou výše uvedených   

 
Podmínky prostorového uspo!ádání a ochrany krajinného rázu: 
-  

Další podmínky: 
- na plochách, které jsou zárove' sou$ástí ÚSES, je nutno respektovat podmínky pro využití ploch ÚSES  
 
 

Plochy lesní – Lp  
Hlavní využití: 
Plochy jsou ur$eny pro lesní hospodá#ství 
 
P!ípustné využití: 
- lesní výroba 
- zem"d"lská výroba související s lesním hospodá#stvím a myslivostí 
- stavby sloužící k zajiš(ování provozu lesních školek nebo provozování myslivosti a výkonu práva 

myslivosti  
- stavby za#ízení, která jsou v zájmu ochrany p#írody a krajiny, stavby p#íst#ešk% pro turisty 
- stavby ú$elových komunikací (lesní, polní cesty), stavby komunikací funk$ní skupiny D2 
- stavby technického vybavení, jejichž umíst"ní nebo trasování mimo zónu by bylo ne#ešitelné nebo 

ekonomicky nereálné 
- stavby malých vodních nádrží, stavby na vodních tocích, stavby náhon% 

 
Stavby, objekty, a za!ízení výjime"n# p!ípustné:  
- 
 
Nep!ípustné využití: 
- zvyšování kapacity stávajících objekt%, pokud neslouží lesnímu hospodá#ství nebo zájm%m ochrany 

p#írody a krajiny 
- veškeré stavby s výjimkou staveb uvedených výše 

Podmínky prostorového uspo!ádání a ochrany krajinného rázu: 
Nejsou stanoveny. 
Další podmínky: 
- Na plochách, které jsou zárove' sou$ástí ÚSES, je nutné respektovat podmínky využití ploch ÚSES. 

 
 



 
Plochy územního systému ekologické stability – ÚSES  

Hlavní využití: 
Plochy jsou ur$eny pro pln"ní funkcí ÚSES. 
 
P!ípustné využití: 
- na zem"d"lské p%d" mimoproduk$ní funkce (zalesn"ní, zatravn"ní) 
- na lesní p%d" mimoproduk$ní funkce s preferováním podrostního hospoda#ení a p%vodních druh% 

d#evin 
- stavby za#ízení, která jsou v zájmu ochrany p#írody a krajiny 
- stavby p"ších, cyklistických a ú$elových komunikací s povrchovou úpravou blízkou p#írod" 
- stavby malých vodních nádrží, stavby na vodních tocích 
- stavby technického vybavení pouze liniové, k#ížení ve sm"ru kolmém na biokoridor, tyto stavby budou 

povoleny pouze tehdy, bude-li prokázán jejich nezbytný spole$enský význam a nemožnost vedení 
mimo ÚSES 

- zm"ny stávajících staveb 
 
Stavby, objekty, a za!ízení výjime"n# p!ípustné:  
- 
 
Nep!ípustné využití: 
- zm"ny kultur pozemk% s vyšším stupn"m ekologické stability na kultury s nižším stupn"m ekologické 

stability 
- realizace jakýchkoliv staveb s výjimkou staveb uvedených výše 
- zvyšování rozsahu zpevn"ných nebo zastav"ných ploch s výjimkou pozemk% stávajících staveb 
- z#izování trvalého oplocení s výjimkou oplocení stávajících objekt% 
- t"žba nerost% 
 

Podmínky prostorového uspo!ádání a ochrany krajinného rázu: 
Nejsou stanoveny. 
Další podmínky: 
- 
 
6.3.%asový horizont 

 
1. V grafické $ásti dokumentace jsou rozlišeny:  
    a) plochy stabilizované (stav k r. 2008) 
    b) plochy zm"n (návrhové) 
    c) plochy územních rezerv 

7) Vymezení ve!ejn# prosp#šných staveb, ve!ejn# prosp#šných opat!ení, staveb a 
opat!ení k zajiš%ování obrany a bezpe"nosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze 
práva k pozemk$m a stavbám vyvlastnit a uplatnit p!edkupní právo. 
 
Bohušov  
Úpravy na dopravní infrastruktu#e v souvislosti s trasou silnice III./45814 u kostela ve 
východní $ásti obce. Dále úpravy p#íp.výstavby místních komunikací ve východní a jižní $ásti 
obce u nádraží. 
 
Mostek pro p"ší p#es #eku Osoblahu v prostoru rekrea$ního areálu v jižní $ásti obce. 
 
Pravob#ežní hráz nad lávkou s pravd"podobnou kombinací s dodate$nou realizací 
odleh$ovacího ramene a inunda$ního mostu. 
 



Rozvody VN a trafostanice v západní $ásti obce, a vedení VN z Ostré Hory sm"rem 
k sportovn" rekrea$nímu areálu jižn" od Bohušova. 
 
V centru obce podél komunikace III/45814 a III/45722 je navrhováno vedení trubních 
rozvod% centrálního zásobování teplem.  
 
Pásy ochranné zelen" zejména ve východní $ásti obce vymezují plochy pro výrobu a 
skladování (Z5 a Z6) a plochy pro technickou infrastrukturu (Z4). Pás ochranné zelen" podél 
místní komunikace v západní $ásti obce a u rekrea$ního areálu. 
 
Navrhována sanace objektu 48/I p#i silnici III/45722 – p#edpokládá se jeho rekonstrukce na 
objekt ob$anské vybavenosti.   
 
Dolní Povelice  
Opat#ení na místních komunikacích v$.parkovacích míst v prostoru u bytových dom%. 
Zastávky hromadné dopravy v centru obce. 
 
Rozvody VN a trafostanice v jižní $ásti obce.  
 
V centru obce podél komunikace III/45722 je navrhováno vedení trubních rozvod% 
centrálního zásobování teplem z nového centrálního zdroje tepla (bioplynové stanice) 
umíst"ného na ploše zem"d"lského areálu.  
 
Navrhována asanace objektu $. 44 p#i hlavní silnici III/45722 – po$ítá se s novostavbou domu 
s pe$ovatelskou službou jako bydlení pro d%chodce. 
  
Karlov u Bohušova  
Úpravy na silnici III./45728 (mostek p#es Kafkovský potok na místní komunikaci v jižní $ásti 
obce. 
 
Nová Ves u Bohušova 
Úpravy na místních komunikacích v severní $ásti obce. Zastávky hromadné dopravy v centru 
obce. 
 
Rozvod VN a trafostanice ve východní $ásti obce. 
 
Kašnice u Bohušova   
Území bez vymezených ve#ejn" prosp"šných staveb. 
 
7.1. Vymezení ve!ejn" prosp"šných staveb 
 
Ve#ejn" prosp"šná stavba je stavba pro ve#ejnou infrastrukturu ur$ená k rozvoji nebo ochran" 
území obce, kraje nebo státu, vymezená ve vydané územn" plánovací dokumentaci. 
 
VS01 – protipovod'ová opat#ení 
- k.ú. Bohušov, pravob#ežní hráz nad lávkou s pravd"podobnou kombinací 

s dodate$nou realizací odleh$ovacího ramene a inunda$ního mostu 
 
Plochy dopravní infrastruktury: 
VD01 – silnice III.t#ídy /  



- k.ú. Bohušov,  
- na hranicích k.ú. Karlov u Bohušova a Nová Ves u Bohušova 

VD02 – místní komunikace 
- komunikace k nové výstavb" pro bydlení v k.ú. Bohušov, jižn" od stávajících ploch 

pro výrobu služby u nádraží,   
- k.ú. Dolní Povelice, u bytových dom% a navrhovaného DPS, úpravy komunikací 

v $ásti Grundek 
- k.ú. Nová Ves u Bohušova  

VD03 – zastávky MHD 
- k.ú. Dolní Povelice, v centru obce 
- k.ú. Nová Ves u Bohušova, v centru obce 

VD04 – lávky a mosty 
- k.ú. Bohušov jižn" od rekrea$ního areálu most  
- k.ú. na hranici mezi k.ú. Karlov u Bohušova a Nová Ves u Bohušova most 

 
Plochy technické infrastruktury: 
VT01 – vedení VN elektrické energie a trafostanice 
- k.ú. Bohušov, nové vedení VN a trafostanice v severozápadní $ásti obce v $ásti 

navrhované obytné zástavby, u železni$ního nádraží a jižn" od obce ve sm"ru od Ostré 
Hory sm"rem k rekrea$nímu areálu 

- k.ú.Dolní Povelice, nové vedení VN a trafostanice jižn" od obce 
- k.ú. Nová Ves u Bohušova, nové vedení VN a trafostanice ve východní $ásti obce 

VT02 – teplovod  
- k.ú. Bohušov, v jižní $ásti obce 
- k.ú. Dolní Povelice, st#edem obce 

 
7.2. Vymezení ve!ejn" prosp"šných opat!ení 
 
Ve#ejn" prosp"šným opat#ením je opat#ení nestavební povahy sloužící ke snižování ohrožení 
území a k rozvoji anebo ochran" p#írodního, kulturního a archeologického d"dictví, vymezené 
ve vydané územn" plánovací dokumentaci. 
 
Ve#ejn" prosp"šná opat#ení jsou uplat'ována zejména v p#ípadech: 
- snižování ohrožení v území povodn"mi / zejména v k.ú. Bohušov, prioritní v #ešeném území 
- zvyšování reten$ních schopností území / navržena opat#ení zejména v k.ú. Bohušov, Dolní 
Povelice, prioritní v #ešeném území 
- Návrh a realizace projektu ÚSES 
- ochrana archeologického d"dictví / nutno vzít v úvahu, není však v #ešeném území prioritní 
 
VO01 – navržená stromo#adí (interak$ní prvky) 
- k.ú. Bohušov, ochranná zele' v severní $ásti obce a v jižní $ásti u navrhovaných ploch 

pro výrobu a skladování 
- k.ú. Nová Ves u Bohušova, ochranná zele' v jižní $ásti obce a kolem zem"d"lského 

areálu 
- k.ú. Karlov u Bohušova, ochranná zele' v jižní $ásti obce        

 
 
 
 



7.3. Vymezení ploch pro asanaci 
 
Plochy pro asanaci (VP01) jsou vymezeny v Bohušov" a v Dolních Povelicích. V obou 
lokalitách jde o plochy pro ob$anskou vybavenost, v Bohušov" bez další specifikace 
(pravd"podobn" stravovací za#ízení, penzion) a v Dolních Povelicích d%m s pe$ovatelskou 
službou. V obou p#ípadech je technický stav stávajících objekt% špatný. Jinak v #ešeném 
území nejsou vymezeny další plochy pro asanaci.  
 
7.4. Vymezení dalších ve!ejn" prosp"šných staveb a ve!ejn" prosp"šných opat!ení, pro které 
lze uplatnit p!edkupní právo. 
 
VP01 – plochy pro ob$anskou vybavenost ve#ejnou 
- k.ú. Bohušov, p.$. 48/1, 3426, jižní $ást 66 (ve prosp"ch obce Bohušov) 
- k.ú. Dolní Povelice, p.$. 43, 44, 55/1, 55/2, 55/3, 56/1, 56/2, 54 (ve prosp"ch obce 

Bohušov) 
 
8. Údaje o po"tu list$ územního plánu a po"tu výkres$ k n#mu p!ipojené grafické "ásti. 
 
Územní plán Bohušov obsahuje textovou a grafickou $ást.  
 
I.A. Textová "ást územního plánu:  
Obsahuje  32 stran textu  
                      
I.B  Grafická "ást územního plánu: 
 
I.1. – Výkres základního $len"ní území  
M 1:10.000 
Hranice #ešeného území, zastav"ného území, zastavitelných ploch, ploch p#estavby, plocha 
koridor% územních rezerv.  
 
I.2. – Hlavní výkres 
M 1:5.000 (4 $ásti) 
Urbanistická koncepce, vymezení ploch s rozdílným využitím, koncepci uspo#ádání krajiny 
v$. ploch s navrženou zm"nou využití, koncepce ve#ejné infrastruktury, v$.vymezení ploch a 
koridor% pro dopravní a technickou infrastrukturu, vymezení zastav"ného území, 
zastavitelných ploch a ploch p#estavby, ploch a koridor% pro ve#ejn" prosp"šné stavby, pro 
ve#ejn" prosp"šná opat#ení a pro územní rezervy. 
 
I.2a – Hlavní výkres-vodní hospodá#ství 
M 1:10.000 
 
I.2b – Hlavní výkres-dopravní infrastruktura 
M 1:10.000 
 
I.3. – Výkres ve#ejn" prosp"šných staveb, opat#ení a asanací 
M 1:5.000 (4 $ásti) 
 
 
 

 



II.  Grafická "ást územního plánu  
 
Obsahuje: 

I.1  VÝKRES ZÁKLADNÍHO !LEN)NÍ ÚZEMÍ  obsahující vyzna$ení hranic #ešeného 
území, zastav"ného území, zastavitelných ploch, ploch p#estavby, ploch a koridor% 
územních rezerv. 
I.2 HLAVNÍ VÝKRES obsahující urbanistickou koncepci, zejména vymezení ploch 
s rozdílným využitím, dále koncepci uspo#ádání krajiny v$etn" ploch s navrženou zm"nou 
využití, koncepci ve#ejné infrastruktury, v$etn" vymezení ploch a koridor% pro dopravní a 
technickou infrastrukturu, vymezení zastav"ného území, zastavitelných ploch a ploch 
p#estavby, ploch a koridor% pro ve#ejn" prosp"šné stavby, pro ve#ejn" prosp"šná opat#ení 
a pro územní rezervy. 
I.2a. HLAVNÍ  VÝKRES – VODNÍ HOSPODÁ&STVÍ obsahující návrhy koncepce 

v zásobování vodou a likvidace odpadních vod.  
I.2b. HLAVNÍ VÝKRES – DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA obsahující návrh dopravní 
infrastruktury 
I.3    VÝKRES VE&EJN) PROSP)ŠNÝCH STAVEB, OPAT&ENÍ A ASANACÍ. 

 
Grafická $ást je nedílnou sou$ástí tohoto opat#ení obecné povahy.  
 

O D'V O D N(N Í  
 
I. Textová "ást od$vodn#ní  
 
1. Postup p!i po!ízení územního plánu  
 
Pro obec Bohušov dosud nebyl zpracován územní plán obce. V roce 1995 byly Urbanistickým 
st#ediskem Ostrava, s.r.o. zpracovány pr%zkumy a rozbory pro územní plán, v roce 1997 byla 
zpracována stejnou firmou Urbanistická studie. Tato Urbanistická studie byla zpracována 
s náležitostmi konceptu #ešení územního plánu tak, aby mohla být projednána a pozd"ji 
následn" dopracována jako návrh územního plánu obce, dle tehdy platných právních p#edpis%.  
Vzhledem k povodním v roce 1997 a následným velkým zm"nám v území nebylo možné  
dále vycházet z této zpracované Urbanistické studie a bylo tedy nutné zpracovat a projednat 
územní plán obce Bohušov.  
 
O po#ízení územního plánu obce rozhodlo zastupitelstvo obce Bohušov na svém zasedání dne 
2.6.2004. K po#ízení nového územního plánu vedla zastupitelstvo p#edevším pot#eba 
závazných pravidel usm"r'ujících stavební i jiné $innosti v rámci území obce.   
Na základ" usnesení zastupitelstva a v souladu se zákonem $. 50/1976 Sb., stavební zákon, 
byl M"Ú Krnov požádán dne 12.10.2005 o po#ízení územního plánu obce Bohušov. Tato 
žádost byla doru$ena spolu se sd"lením, že zpracovatelem byla vybrána firma DHV s.r.o. 
Praha, zodpov"dným projektantem Ing. arch. Karel Ba#inka. Na základ" žádosti o po#ízení byl 
po#izovatelem v listopadu 2005  zpracován návrh zadání územního plánu obce. Zadání bylo 
v souladu se stavebním zákonem projednáno ve#ejnou vyhláškou. K nahlédnutí bylo 
v zákonem stanoveném termínu od 12.12.2005 do 11.1.2006. V rámci projednání se 
uskute$nilo dne 9.1.2006 ve#ejné jednání k zadání ÚP. Ob$ané, fyzické osoby a právnické 
osoby mohli k návrhu zadání uplat'ovat své podn"ty v termínu do 26.1.2006. Dot$ené orgány 
pak podávaly svá stanoviska v termínu do 30 dn% po obdržení návrhu zadání. Na základ" 
p#edložených podn"t% a stanovisek bylo zadání upraveno, dohodnuto s dot$enými orgány a 


